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POTRZEBY
• Szkolenie przyszłych specjalistów  
z branży logistycznej w zakresie 
cyfryzacji procesów w magazynie.

• Dostarczenie wykładowcom 
oprogramowania magazynowego, 
które pozwoli wyjaśnić kursantom 
operacje magazynowe w symulacji 
rzeczywistego środowiska.

Francuska sieć ośrodków szkoleniowych Promotrans uczy swoich kursantów, jak optymalizować proces 
magazynowy za pomocą systemu zarządzania magazynem Mecaluxu.

Oprogramowanie dla przyszłych 
specjalistów z branży logistycznej

Kraj: Francja   I  Sektor: edukacja

ROZWIĄZANIE
• Oprogramowanie magazynowe  
Easy WMS firmy Mecalux.

KORZYŚCI
• Możliwość szkolenia w zakresie 
cyfryzacji zarządzania magazynem.

• Zapewnienie interaktywnych zajęć 
praktycznych dzięki oprogramowaniu 
symulującemu pracę prawdziwego 
magazynu.
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Promotrans to francuska sieć ośrodków 
szkolenia zawodowego, która każdego 
roku pomaga 50 000 uczniów i kursantów 
z całej Francji wejść na rynek pracy. Od 
ponad 50 lat, odpowiadając na potrzeby 
lokalnych przedsiębiorstw transportowych 
i logistycznych, dba o rozwój zawodowy 
ich obecnych i przyszłych pracowników 
poprzez wysokiej jakości kursy i szkolenia. 
Zespół dydaktyczny Promotrans 
przygotowuje aktywnych zawodowo, 
poszukujących zatrudnienia oraz chcących 
sie przekwalifikować dorosłych i młodzież do 
pracy m.in. w takich obszarach jak obsługa 
wózków widłowych, kompletacja zamówień 
i transport towarów. Promotrans to uznana 
instytucja szkoleniowa. Dzięki prowadzeniu 
szkoleń istotnych z punktu widzenia 
zapotrzebowania firm na pracowników 
o określonych kwalifikacjach stał się 
sojusznikiem zarówno pracodawców, jak  
i osób, które chcą nabyć nowe umiejętności 
zawodowe.

»  Placówki doskonalenia zawodowego dla 
dorosłych we Francji: 30

»  Placówki kształcenia zawodowego dla 
francuskiej młodzieży: 14

»  Liczba uczniów i kursantów: 50 000 rocznie

w przedsiębiorstwach produkcyjnych, 
logistycznych oraz handlowych, w tym także 
w sklepach internetowych. 

„Wybraliśmy Easy WMS Mecaluxu, ponie-
waż oprogramowanie to pozwala naszym 
kursantom symulować pracę rzeczywistego 
magazynu, od przyjęcia towaru, poprzez 
składowanie, po przygotowywanie i wysyłkę 
zamówień” – zauważa Belinda Zaman.

Szkolenia z Easy WMS
Florent Jeantet, wykładowca z zakresu 
logistyki i obsługi wózków widłowych  
w Promotrans, podkreśla, że „Easy WMS 
jest bardzo intuicyjny i łatwy w obsłudze”. 
Wykładowcy oraz uczestnicy kursów mogą 
instalować, konfigurować oraz obsługiwać 
system, symulując rzeczywiste środowisko 
magazynowe.

Uczestnicy szkoleń mogą z dowolnego 
komputera kontrolować pracę magazynu. 
System dostarcza im informacji niezbędnych 
do sprawnego funkcjonowania procesu ma-
gazynowego, takich jak poziom zapasów czy 
liczba zamówień do zrealizowania. „Dzięki 
Easy WMS przyszli kierownicy magazynów 
uczą się, jak interpretować pozyskane  

Stosowanie oprogramowania, które optyma-
lizuje zarządzanie zapasami, zapewnia pełną 
identyfikowalność produktów i usprawnia 
proces, jest coraz powszechniejszym 
trendem we współczesnych magazynach. 
Dlatego obsługa takiego narzędzia oraz 
maksymalne wykorzystanie jego możliwości 
to dla przyszłych specjalistów ds. logistyki 
i operatorów magazynów niezwykle cenna 
umiejętność.

Promotrans, jeden z najdłużej działających 
ośrodków szkolenia zawodowego we Francji, 
szkoli rocznie prawie 50 000 osób w dzie-
dzinach, w których jest zapotrzebowanie na 
pracowników we francuskich przedsiębior-
stwach. „Aby uzyskać kwalifikacje zawodo-
we w zakresie logistyki, nasi uczniowie  
i kursanci muszą wykazać się umiejętnością 
korzystania z programu komputerowego 
do zarządzania magazynem” – wyjaśnia 
Belinda Zaman, Zastępca Dyrektora ds. 
Dydaktycznych w Promotrans. 

Ośrodek poszukiwał oprogramowania ma-
gazynowego, które umożliwiłoby uczniom  
i kursantom rozwijać umiejętności pozwala-
jące im radzić sobie w realnych sytuacjach, 

z jakimi zetkną się w życiu zawodowym. 
Po porównaniu ofert różnych dostawców 
Promotrans wybrał system zarządzania ma-
gazynem Easy WMS. W ciągu ponad 20 lat 
rozwijania tego narzędzia Mecalux wdrożył je 
w ponad 1000 magazynów w 36 krajach. Jest 
to skalowalne i elastyczne oprogramowanie, 
które dostosowuje się do specyfiki każdej 
firmy i każdego magazynu, niezależnie od 
wielkości i branży. Sprawdza się doskonale  
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„Wszyscy jesteśmy bardzo zadowoleni z oprogramowania  
Easy WMS firmy Mecalux, zarówno kierownictwo ośrodka, jak  
i wykładowcy i uczestnicy zajęć. Jest to nowoczesne narzędzie 
szkoleniowe, dzięki któremu przyszli przedstawiciele branży 

logistycznej uczą się pracy w magazynie”.

z systemu dane, aby móc monitorować 
wydajność obiektu i podejmować odpowied-
nie decyzje” - dodaje Zastępca Dyrektora ds. 
Dydaktycznych w Promotrans.

Oprogramowanie pomaga również zopty-
malizować realizację operacji magazy-
nowych dzięki wykorzystaniu terminali 
radiowych. Uczniowie i kursanci Promotrans, 
zupełnie jak operatorzy prawdziwych maga-
zynów, używają terminali do komunikowania 
się z systemem Easy WMS, który kieruje ich 
pracą, wyświetlając szczegółowe wskazówki 
dotyczące każdej czynności. „Uczestnicy 
zajęć uczą się pracować według wskazówek 
oprogramowania, które pozwalają szybko 
i bezbłędnie wykonywać zadania” – mówi 
Belinda Zaman.

Za pomocą Easy WMS kursanci zgłębiają 
tajniki pracy na wszystkich etapach procesu 
magazynowego:

» Przyjęcie towaru – uczestnicy identyfikują 
kolejno produkty przyjmowane do magazy-
nu. W tym celu wystarczy za pomocą ter-
minala radiowego odczytać kod kreskowy, 
co pozwala sprawdzić, czy otrzymana ilość 
towaru jest zgodna z oczekiwaną.

» Składowanie towaru – Easy WMS wyzna-
cza dla produktów miejsca składowania, 
korzystając z zaimplementowanych w nim 
algorytmów i reguł, które uwzględniają takie 
parametry jak rodzaj produktu i tempo rota-

cji. Następnie uczestnicy zajęć transportują 
towar na wyznaczone w ten sposób miejsca.

» Kompletacja zamówień – kursanci uczą się 
wykonywać jedną z najbardziej złożonych  
i wymagających w każdym magazynie 
czynności, jaką jest przygotowywanie za-
mówień. System nie tylko wskazuje, gdzie są 
składowane poszczególne produkty i w jakiej 
ilości należy je pobrać, ale również wyznacza 
optymalną trasę kompletacji, tak aby po-
konywane odległości były jak najmniejsze. 
„Easy WMS współpracuje z używanymi przez 
nas systemami kompletacji głosowej”  
– dodaje Belinda Zaman.

» Wysyłka zamówień – kierując się wska-
zówkami oprogramowania zarządzającego, 
uczestnicy zajęć grupują towar w strefie 
wysyłki według zamówień, klientów i tras. 
Uczą się również, jak wygenerować niezbęd-
ne dokumenty dla przewoźnika.

Talenty logistyczne  
Uczniowie i kursanci ośrodków szkolenio-
wych Promotrans zdobywają wiedzę nie-
zbędną do realizacji wszystkich operacji  
w łańcuchu dostaw. Po zakończeniu szkole-
nia posiadają kwalifikacje umożliwiające im 
pracę w nowoczesnym magazynie.

Promotrans prowadzi zajęcia teoretyczne  
i praktyczne w obiekcie szkoleniowym, z wy-
korzystaniem oprogramowania magazyno-
wego Easy WMS. „To intuicyjne i niezawodne 
narzędzie, dzięki czemu korzystanie z niego 
nie sprawia trudności ani nauczycielom, ani 
uczniom” – podkreśla Zastępca Dyrektora 
ds. Dydaktycznych.

Technologia otwiera drzwi do nowych moż-
liwości biznesowych, dlatego umiejętność 
obsługi oprogramowania magazynowego 
jest niezbędnym wymogiem dla przyszłych 
kierowników i operatorów magazynów. 
Dzięki odpowiednim szkoleniom będą mogli 
wykorzystać swój potencjał do usprawniania 
łańcuchów dostaw.

Belinda Zaman y Florent Jeantet
Zastępca Dyrektora ds. Dydaktycznych i wykładowca z zakresu 

logistyki i obsługi wózków widłowych w Promotrans

Dzięki systemowi Easy WMS 
Mecaluxu uczniowie i kursanci 
poznają zalety cyfryzacji 
magazynu


